
Diário   Oficial Página 112   Quarta-Feira, 13 de Julho de 2016 Nº 26817
<BEGIN:850300:112>

PORTARIA MD Nº 367/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno;
R E S O L V E:
Conceder à servidora LETY MESSIAS, matrícula nº 5009, 03 (três) meses 
de licença-prêmio por assiduidade, referente ao quinquênio de 27/02/2003 
a 27/02/2008, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de 
03.02.1999, que será usufruída no período de 30/06/2016 a 27/09/2016, 
conforme consta no Processo protocolado sob n.º 004.168/2016, de 
25/05/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 06 de julho de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário
<END:850300:112>

<BEGIN:850303:112>

EXTRATO CONVÊNION°: 005 / 2016
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que realizouo seguinte Convênio:
Espécie:  Convênion° 005/2016
Convenente: Associação Casa de Guimarães.

Objeto:  Realizar o projeto Águas do Cerrado em Chapada dos 
Guimarães, com o objetivo a fim de levantar a discussão em torno 
do avanço das queimadas e da devastação do bioma do cerrado, 
bem como suas consequências no ciclo das águas, incentivando a 

preservação do Cerrado Mato-grossense.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor:  R$ 500.000,00.

Dot. Orç.: 339039
Assinatura: Mesa Diretora - 22/06/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:850303:112>

<BEGIN:850306:112>

EXTRATO DO  CONTRATO N°: 019/2016/SCCC/ALMT 
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:

Espécie: Contrato n° 019/2016/SCCC/ALMT
Objeto:          Prestação de Serviços de Limpeza, Manutenção e 
Adequações Sanitárias, com Fornecimento de Materiais e Mão de 
Obra
Contratada: KS Controle de Pragas e Solução Ambiental 
LTDA
Vigência:   12 meses
Valor:                   Item 07- R$ 43.852,72; Item 08- R$ 13.200,00; Item 09- 
R$ 52.779,48; Item 10-R$ 800,00; Item 11-R$ 38.480,00                
Dot. Orç.:          3.3.90.39.99.00.00.00.0100        

Ratificação:         Mesa Diretora - 12/02/2016
Presidente:          Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:850306:112>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:850287:112>

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016 - C

Art. 1º - A Prefeitura Municipal de Água Boa - MT, através da Comissão 
Organizadora do Concurso, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que fará a seguinte ALTERAÇÃO no EDITAL DE RETIFICAÇAO 
E RATIFICAÇAO N. 002/2016 - UNIFICADO, especificadamente na parte 
referente ao cargo de MECÂNICO, passando a vigorar conforme segue:

I - Para o cargo de Mecânico, a avaliação constará de prova escrita 
objetiva e prova prática, ambas de caráter eliminatório. A prova escrita 
objetiva será composta por 20 (vinte) questões, avaliada na escala de 0,0 
(zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada 
questão 

Valor total das 
questões 

Língua Portuguesa 10 5,0 50,0 pontos
Matemática 10 5,0 50,0 pontos

A nota final será calculada através da média aritmética dos pontos obtidos 
por cada candidato nas duas provas (prova escrita e prova prática). 
A classificação final será efetuada pela ordem decrescente da nota final 
obtida por cada candidato.

II - Serão convocados para a Prova Prática todos os candidatos que 
atingirem o mínimo de 50 % (cinquenta por cento) na prova objetiva escrita.

III - A prova prática consistira em montar e desmontar um motor ou partes 
móveis de um motor (valor 70,0), bem como, demonstrar conhecimentos 
sobre ferramentas relacionadas a seu cargo (valor 30,0).

IV - Tempo máximo de duração da prova: 30 (trinta) minutos.
V - Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas e que não 
tenham mais interesse em participar do presente Concurso Público, deverão 
solicitar o reembolso da taxa de inscrição junto ao município de Água Boa 
- MT, informando: nome do banco, agência e número da conta corrente.

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do EDITAL DE 
RETIFICAÇAO E RATIFICAÇAO N. 002/2016 - UNIFICADO.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Água Boa - MT, 13 de julho de 2016.

Lucinéia Bernardo da Silva
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

<END:850287:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
<BEGIN:850358:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016
A Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT, através da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica que o Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº. 
005/2016, publicado no dia 11/07/2016, nº 905, página 16 do TCE e Jornal 
da Cidade, edição nº 3516, página 10, foi retificado. Altera-se a data de 
abertura do certame para o dia 02/08/2016, às 08h00min (horário oficial de 
Mato Grosso). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL 
GENY SILVÉRIO DALARINCY NA CIDADE DE ALTA FLORESTA - MT.  
Retirada do edital na Prefeitura de Alta Floresta/MT mediante pagamento 
de uma taxa não reembolsável de R$ 50,00 (cinqüenta reais). Informações 
pelo telefone (66) 3512-3112 ou Departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Alta Floresta/MT. ALTA FLORESTA - MT, 13 DE JULHO DE 
2016
VALDETI APARECIDA HEINZEN. Presidente da C.P.L. K3
<END:850358:112>

<BEGIN:850359:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alta 
Floresta/MT torna público que estará realizando licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2016, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PROJETO CONVENCIONAL TIPO 
I PADRÃO FNDE, NO LOTE 19, QUADRA 15, RUA JULIO PRESTES, 
BAIRRO JARDIM IMPERIAL NESTA CIDADE DE ALTA FLORESTA-MT, 
Abertura dos envelopes e julgamento ocorrerá às 08h00min (Horário Oficial 
de Mato Grosso), do dia 18 de agosto de 2016, na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT - Situada à Travessa Álvaro Teixeira 
Costa, nº 50, Centro, Alta Floresta/MT.  CEP 78.580-000. Retirada do edital 
na Prefeitura de Alta Floresta/MT mediante pagamento de uma taxa não 
reembolsável de R$ 50,00 (cinqüenta reais), informações pelo telefone (66) 
3512-3112 ou Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Alta 
Floresta/MT - Situada à Travessa Álvaro Teixeira Costa, nº 50, Centro, Alta 
Floresta - MT. CEP 78.580-000.
Alta Floresta-MT, 13 de Julho de 2016
VALDETI APARECIDA HEINZEN. Presidente da C.P.L. K3
<END:850359:112>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-07-13T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




